
Projekt 
 
z dnia  10 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/.../2023 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. 
poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089 oraz z 2023 r. poz. 185) oraz § 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271, z 2004 r. nr 237, poz. 2376, z 2007 r., nr 201, poz. 1462, z 2011 r. 
nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w przypadkach określonych w art. 32 ust.6 
i art. 39 ust. 4 ustawy -Prawo oświatowe, w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIV/396/2022 z dnia 24 listopada 2022 roku Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 17 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A73F839-029E-4068-8C22-ED76C04F13D7. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 2 stycznia 2023 r. zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 
grudnia 2022r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2023r. poz.5) poprzez zmianę wysokości stawek za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, według których oblicza się wysokość zwrotu kosztów jednorazowego przewozu dzieci i 
uczniów oraz rodziców lub opiekunów prawnych do placówek oświatowych. 
W związku z powyższym zaistniała konieczność dostosowania stawek za 1 kilometr zwrotu kosztów 
jednorazowego przewozu dzieci i uczniów oraz rodziców lub opiekunów prawnych do placówek 
oświatowych do stawek określonych przez ustawodawcę. W/w rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 17 
stycznia 2023 roku oraz zawiera stawki korzystniejsze od dotychczasowych, dlatego też uzasadnione jest 
podjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 17 stycznia 2023 roku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A73F839-029E-4068-8C22-ED76C04F13D7. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



